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MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 555/10 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia Komisji mgr inż. Andrzej Pussak 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: mgr inż. Jacek Jaworski 
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 
Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2010 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronów Navigator 280 i Navigator 240, które wydarzyło się w dniu 18 czerwca 2010 r., 

w miejscowości Chrcynno k/Nasielska, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. 

Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków 

Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję 

o zakończeniu badania uznając, iż: 

Przyczyną incydentu był brak obserwacji przestrzeni przez uczniów-skoczków podczas 

lotu na otwartych czaszach, co doprowadziło do kolizji w powietrzu i chwilowego splątania 

się spadochronów. Po rozłączeniu się spadochronów, jeden uczeń-skoczek ze względu na 

skręcenie linek wyczepił czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Drugi uczeń-skoczek 

wylądował na lotnisku na prawidłowo działającej czaszy głównej. 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

Powtórne przeszkolenie uczniów-skoczków i skoczków w zakresie procedur wykonywania 

skoków z jednego najścia samolotu, ze zwróceniem szczególnej uwagi na odpowiednie separacje 

czasowe podczas opuszczania samolotu, utrzymywanie odpowiednich separacji pionowych 

i poziomych podczas lotu na otwartych czaszach oraz przypomnienie i utrwalenie zasad 

postępowania w przypadku lotu na czaszy na kierunkach kolizyjnych. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: Andrzej Pussak Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Michał Cichoń Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Jaworski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Tomasz Makowski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Rożyński Podpis nieczytelny 

 


